Il Presidente

Fto: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal /3 .94 /4~
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N____ Reg. Pub.);.

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il OQF 045-{n

g%perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

U decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, i /{-905. /%

i

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°75del 07/05/2015

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo, aggiorato nei prezzi, relativo alle
opere di sistemazione e arredo urbano relative alla Piazza largo Teatro e
aree adiacenti.

L’anno duemilaquindici e questo giorno sette del mese di Maggio alle ore 17,30 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella sua qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Presente Assente
1 ONORATO Francesco Sindaco X
2 |GENTILE Marisa Giovanna Assessoré b
3 |GUARINO Francesco Assessore 3
4 |PIAZZA Giorgio Assessore X
5 |[MARINO Marcello Assessore X
TOTALE 3 2

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista [’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto; .

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
lq del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
0 del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n° 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come
segue:

INTERVENTO O Prenotazione o Impegno €

li IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
vengono espressi i sotto specificati pareri:

e Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica /
FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PARERE: /ﬂ
SEAMOREVOLE - 1
[ \\/ !
i 3y-04. 47 z

e Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE IL RESPONSABILE DLRAGIONERIA

PARERE:
SFAVOREVOLE

li

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO
%

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo, aggiornato nei prezzi, relativo alle opere di sistemazione

e arredo urbano relative alla Piazza Largo Teatro e aree adiacenti.

I SINDACO

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n° 4 5 del 0Y-05-20(%

Prot. fute del / /2015



Premesso:

Che con delibera di Giunta Comunale n°241del 03/10/2005, & stato conferito incarico
all’arch. Giuseppe Bartolomei e all’arch. Vincenzo Buono, per la redazione del progetto definitivo
relativo alle opere di sistemazione e arredo urbano relative alla Piazza Largo Teatro e aree adiacenti;

Che il progetto preliminare, redatto dall’U.T.C., & che ¢ stato inserito nei diversi piani triennali ed
in ultimo quello approvato con Delibera di C.C. n 46 del 09/12/2014;

Che i professionisti incaricati hanno redatto il progetto definitivo, che di recente a seguito di
richiesta dell’amministrazione, lo stesso € stato aggiornato solo nei prezzi, per cui il nuovo importo
complessivo del progetto risulta essere paria ad €. 419.623,80 di cui €. 273.717,08 per lavori ed €.
145.906,22 per somme a disposizione dell’ Amministrazione cosi distinte:

QUADRO ECONOMICO

A) Importo dei Lavori Euro 273.717,08

D) Somme a disposizione dell’ Amministrazione

1) IVA sui Lavori 22% Euro 54.743.40
2) Competenze Tecniche Progettista Euro 44.406,85
2.1) Competenze Tecniche R.U.P. Euro  2.634,06
2.2) (Iva, c.n.p.a.,) Progettista e d.1 Euro 11.936,56
2.3) Spese Tecniche Collaudi. Euro  2.500,00
3) Lavori a lista e fattura Euro 10.000,00
4) Oneri conferimento a discarica. Euro  6.000,00
5) Imprevisti 5% di A Euro 13.685,85

Sommano Euro 145.906.22

Totale Progetto: (Euro 273.717,08+ Euro 145.906,22) = Euro 419.623,80

Che ¢ intendimento dell’Amm.ne Comunale presentare istanza di finanziamento al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i Servizi Informativi Statistici,
Direzione Generale Edilizia Statale e Interventi Speciali, nell’ambito della convenzione siglata tra
detto Ministero e ’ANCI il 05/03/2015;

Che per il progetto sopracitato, in data 11/10/05 prot. n.1974/IP, & stato rilasciato il parere
igienico - sanitario favorevole dal Dipartimento di Prevenzione — AUSL n. 6 di Lercara Friddi;

Che sul progetto ¢ stato espresso parere favorevole in linea tecnica da parte del RUP ai sensi
dell’art. 5 della L.R. 12/2011;

Visto
Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n°267/00;

Il vigente Statuto Comunale, -

SI PROPONE DI DELIBERARE,

. Prendere atto delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
. Approvare il progetto definitivo aggiornato nei prezzi, relativo alle opere di sistemazione e arredo urbano

relative alla Piazza Largo Teatro e aree adiacenti, dell’importo importo complessivo di €. 419.623,80 di
cui €. 273.717,08 per lavori ed €. 145.906,22 per somme a disposizione dell’ Amministrazione;

. Demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di competenza;



